
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 28. 6. 2023 v obřadní síni OÚ Čejč od 19:00 hod.

Doba jednání: do 20.25
Přítomno: Ing. Jan Koutný, Ing. Radek Peš, Ing. Petra Voznicová, Ing. Michal Herůfek,

Mgr. Kateřina Malíková, Jana Bízová, Tomáš Damborský, Vladimíra Vykydalová
Omluveni: David Fulajtár
Neomluveni: - - -
Předsedající: Ing. Jan Koutný
Zapisovatel*: Petra Slabá
Ověřovatelé zápisu: Ing. Petra Voznicová, Ing. Radek Peš,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání přítomných, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

 Starosta přivítal všechny přítomné v obřadní síni. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno dle § 93 Zákona
o obcích.  Pozvánka byla zveřejněna na úřední  desce obecního úřadu v souladu se Zákonem o obcích a
Jednacím  řádem po  dobu  nejméně  7  dnů,  a  to  od  21.6.2023  do  28.6.2023.  Současně  byla  zveřejněna
na elektronické úřední desce. Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Pan David Fulajtár
se omluvil. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku navrhl paní Petru Slabou, za ověřovatele
zápisu navrhl  Ing. Petru Voznicovou a Ing. Radka Peše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje jako zapisovatelku paní Petru Slabou, ověřovatele zápisu Ing. Petru
Voznicovou a Ing. Radka Peše.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/6/2023 bylo schváleno.

1b) Vyjádření k zápisu z předchozího zasedání 

V usnesení č. 7b/5/2023 byl chybně napsán kupovaný pozemek,  a to č. 529/2. V usnesení bylo uvedeno
č. 529/12. Starosta navrhl toto usnesení revokovat a přijmout nové se správným číslem pozemku.     

Dle Jednacího řádu byl k dispozici k nahlédnutí zápis z předchozího zasedání ZO.

Zápis byl ověřovateli podepsán bez připomínek a žádný ze zastupitelů neměl k předchozímu zápisu žádné
připomínky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč revokuje usnesení č. 7b/5/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Usnesení č. 1b/6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  I. prodej pozemků parc. č. 504/15 a 504/16, druh pozemků ostatní
plocha,  o celkové výměře 39 m 2. Prodávající obec Čejč, IČO 002 84 815, 696 14 Čejč 430, kupující Anežka
Škodová, 696 12 Hovorany 464. Kupní cena 15 990 Kč.   II. odkup pozemku parc. č. 529/2, druh pozemku
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2.  Prodávající  Anežka Škodová, 696 12 Hovorany 464. Kupující
Obec Čejč, IČO 002 84 815, 696 14 Čejč 430. Kupní cena 4 920 Kč.  III. ukládá starostovi obce zajistit
vykonání tohoto usnesení včetně podpisu smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 1c/6/2023 bylo schváleno.

2. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně způsobu schvalování jednotlivých
bodů

Program dle pozvánky.

1. Přivítání přítomných, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně způsobu schvalování jednotlivých bodů

3. Kontrola úkolů

4. Investiční akce

5. Smlouvy na nakládání s obecním majetkem

6. Žádosti o finanční příspěvky 2023

7. Závěrečný účet DSO Mikroregion Hovoransko

8. Závěrečný účet DSO Mikroregion DSO Severovýchod

9. Účetní závěrka a hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Čejč, p. o. za rok 2022

10. Účetní závěrka a hospodářský výsledek obce Čejč za rok 2022

11. Závěrečný účet obce Čejč včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čejč za rok 2022

12. Určení auditora obce Čejč za rok 2023

13. Rozpočtové opatření 

14. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva dle přiložené pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola úkolů

Kontrolní výbor se prozatím nesešel. Tento bod bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci p. starosty o projednání zpráv z kontrolního výboru
na příštím zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Investiční akce

a) 9/2020 - Využití dešťových vod ve školní budově

Realizace projektu začne 11.7.2023. Dláždění u vstupu do školy se nakonec realizovat nebude. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí  informaci o investiční akci Využití dešťových vod ve školní
budově.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) 06/2021 Pořízení nového DA pro JSDH

Termín dodání do konce července.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Pořízení nového DA pro JSDH. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c) 2/2023 Pořízení FTV elektráren na obecní budovy

V současné době se finalizuje návrh projektu, připravuje energetický posudek a žádost o dotaci, kterou je
nutné podat do 29. 9. 2023. Projekt řeší instalaci 3 FTV elektráren na budově školky, sokolovny a zdravotního
střediska. Celkový instalovaný výkon by měl být do 120 kWp.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Pořízení FTV elektráren na obecní
budovy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d) 11/2023 - Dokoupení dýchacích přístrojů pro JSDH

Sbor dobrovolných hasičů používá 4 ks dýchacích přístrojů. Ty už pomalu dosluhují. Jeden dých. přístroj stojí
cca 35 000 Kč, snažíme se na jejich obnovu najít i jiné než obecní zdroje. V loňském roce se podařilo získat
50 000 Kč na výměnu dvou kusů. V letošním roce přispěli místní podnikatelé částkou téměř 50 000 Kč. Hasiči
žádají, zda bychom dýchací přístroje zakoupili a zbýv. částku, cca 25 000 Kč, doplnili z rozpočtu obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Dokoupení dýchacích přístrojů pro
JSDH. 

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

e) 13/2023 – Rekonstrukce třídy v mateřské škole

Celková rekonstrukce je nutná ve 3. třídě v prvním patře, kde dojde k výměně nábytku a koberce. O letních
prázdninách  proběhne  rovněž  rekonstrukce  v  kuchyni,  kde  dojde  k  výměně  vzduchotechniky.  Současné
digestoře již nevyhovují. Jsou pro domácí použití a chybí přívod vzduchu. Náklad na rekonstrukci 3. třídy
ve výši 100 000 Kč, rekonstrukce kuchyně ve výši 200 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč  schvaluje  investiční  akci  Rekonstrukce třídy a kuchyně v mateřské školce.
Maximální náklady 300 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3a/6/2023 bylo schváleno.

f) 14/2023 – Bezpečnostní inspekce křižovatky u kostela

Je nutné zpracovat návrh řešení této křižovatky. Nabízí se čtyři varianty, které by měly řešit bezpečnost
provozu v okolí křižovatky. Oslovili jsme VUT, fakultu stavební, která by studii zpracovala. Ta bude podkladem
pro jednání se SÚS  při řešení dopr. situace.

Jako mezikrok než bude studie vypracována a poté realizována, bude na této křižovatce umístěna značka STOP
směrem od Čejkovic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  investiční  akci  Bezpečnostní  inspekce  křižovatky  u  kostela.
ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo na tuto akci. Maximální náklady 130 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/6/2023 bylo schváleno.

g) 15/2023 – Odstavné stání u Vránova

Jedná se o vybudování parkovacích míst (zpevněného stání) vedle bytového domu z důvodu velkého množství
parkujících automobilů v centru obce.

Byl oslovili projektant, který zpracoval nákres pro cca 40-60 vozidel. Náklady odhadem 100 000 Kč. Bude
realizováno 40 míst pouze vyklizením prostoru a oddělením park.míst a zbytek plochy zůstane na deponie.

Diskuze:
p. Herůfek Cílem je dostat co nejvíce aut ze středu obce a sloužilo by i jako záchytné parkoviště pro

návštěvníky  otevřených  sklepů  a  dalších  akcí.  Také  např.  pro  uskladnění
stavebního  materiálu.

p. Rozkydalová Bylo by možné vyřešit nějak v obci veřejné WC pro cestující a řidiče autobusů?
p.Malíková Ve školce je vybudované veřejné WC pro knihovnu. Jen se o tom neví.  Bylo by možné

zrealizovat použití za např. 5 Kč
starosta Je možnost si zajít i na zdravotní středisko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  investiční  akci  Odstavené  stání  u  Vránova.  Maximální  náklady
100 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Usnesení č. 3c/6/2023 bylo schváleno.

h) 16/2023 – Rekonstrukce Kleinova domu č.p. 6

Bude podána žádost o dotaci a podepsána příkazní smlouva. Projekt je nachystaný a to včetně stavebního
povolení.  Současné  podmínky  financování  jsou  25  %  dotace  z  uznatelných  nákladů  tj.  fin.  prostředky
na vybudování bytů, do 90% zvýhodněný úvěr se splatností 30 let, max. úrok 3%. Rozpočtové náklady jsou
50 mil. Kč. Je nachystáno cca 20 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  pokračování  v  investiční  akci  Rekonstrukce  Kleinova  domu.
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na tuto akci a pověřuje starostu obce k podpisu příkazní smlouvy
na tuto akci a podání žádosti o dotaci. Maximální náklady 150 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/6/2023 bylo schváleno.

5. Smlouvy na nakládání s obecním majetkem

a) Smlouva č. 4/KUP/2023 prodej pozemku parc. č. 181/6 

Jedná se o prodej pozemku parc. č. 181/6 o výměře 77 m2 pod trafostanicí u mateřské školy. Tento odprodej 
byl projednán na 5. zasedání zastupitelstva obce, záměr na prodej byl zveřejněn od 23.5. do 8.6.2023. Obec
Čejč jako prodávající, EG.D. a.s. jako kupující. Byla dohodnuta kupní cena 500 Kč/m2, celkem tedy 38 500.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje kupní smlouvu č. 11822014. Obec Čejč, IČO 002 84 815, 696 14 Čejč
430 jako prodávající. EG.D, a.s. IČO 28 085 400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno jako kupující. Předmětem
prodeje je pozemek parc. č. 181/6 o výměře 77 m2, kupní cena celkem 38 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/6/2023 bylo schváleno.

b) Smlouva č. 3/VB/2023

Návrh smlouvy o zřízení  služebnosti  navazující  na realizovanou stavbu a na smlouvu o budoucí  smlouvě
o zřízení služebnosti ze dne 14.12.2022. Obec Čejč jako vlastník pozemku parc. č. 309 v k.ú Čejč zřizuje
ve prospěch společnosti CETIN k pozemku služebnost umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení
v rozsahu geom. plánu, který je přílohou č. 1 Smlouvy. Služebnost je sjednána na dobu neurčitou, CETIN
zaplatí náhradu ve výši 500 Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  č.  3/VB/2023.  Obec  Čejč,
IČO 002 84 815, 696 14 Čejč 430 jako vlastník pozemku parc. č. 309 v k.ú. Čejč zřizuje ve prospěch
společnosti CETIN a.s., IČO 040 84 063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 k pozemku
služebnost  umístění  a  provozování  komunikačního  vedení  a  zařízení  v  rozsahu  geom.  plánu
č. 1322-336/2022 ze dne 12.6.2023, který je přílohou č.  1 Smlouvy. Služebnost je sjednána na dobu
neurčitou, CETIN zaplatí náhradu ve výši 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

c) Smlouva č. 4/VB/2023 o zřízení věcného břemene, Rozkydal

Návrh smlouvy č. HO-014330084602/002-MDP o zřízení věcného břemene na základě smlouvy o smlouvě
budoucí ze dne 19.9.2022.  Obec Čejč jako povinná a EG.D, a.s. Brno jako oprávněná. Oprávněná je vlastníkem
a provozovatelem stavby "Čejč,  příp.  k NN, Rozkydal,K/1678/2".   Věcné břemeno se sjednává za účelem
umístění  distribuční  soustavy  -  kabelové  vedení  NN na  pozemku parc.  č.  1699  jako  časově  neomezené
za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  HO-014330084602/002-
MDP.  Obec Čejč, IČO 002 84 815, 696 14 Čejč 430, jako povinná a EG.D, a.s. IČO 280 85 400, Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako oprávněná.  Věcné břemeno se sjednává za účelem umístění
distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 1699 v k.ú Čejč u stavby "Čejč, příp. k NN,
Rozkydal,  K/1678/2".  Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené za  jednorázovou náhradu
ve výši 2 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/6/2023 bylo schváleno.

d) Dohoda o ukončení nájmu u České spořitelny a.s.

Dne 20.9.1997 byla uzavřena nájemní smlouva ve znění Dodatku č.1 až 5 na pronájem prostor za účelem
provozování pobočky ČS, a.s.  v budově čp. 430. Provoz pobočky byl ukončen ke dni 23.6.2023. Nájemní
smlouva bude ukončena ke dni 30.9.2023.  Ve smlouvě je definováno předání prostor (vyklizení, demontáž,
včetně vyúčtování zálohových plateb na vodu a plyn).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne
30.8.2011.  Obec  Čejč,  IČO  00284815,  696  14  Čejč  430  jako  pronajímatel.  Česká  spořitelna,  a.s.
IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy
ke dni 30.9.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/6/2023 bylo schváleno.

e)  záměr č. 5/2023 na pronájem prostor 

Peněžní bankomat bude ponechán na stávajícím místě a bude uzavřena samostatná smlouva o nájmu prostor
sloužících podnikání pro provozování bankomatu. ČS, a.s. žádá o pronájem části prostor o výměře 2m2 bývalé
pobočky v budově č.p.430, která je součástí pozemku parc. č. 532, zapsaného v k.ú. jako zastavěná plocha a
nádvoří.  

Návrh nájemného za bankomat je sjednán na 1 500 Kč měsíčně plus energie. Přístup pro obsluhu bankomatu
bude v úředních hodinách obecního úřadu.

Starosta navrhl schválit záměr na pronájem části místnosti na umístění bankomatu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č.5/2023 na pronájem části prostor o výměře 2 m2 v přízemí
budovy čp. 430, stavba občanského vybavení, která je součástí  pozemku parc. č.532– zastavěná plocha a
nádvoří o celkové výměře 824 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

6. Žádosti o finanční příspěvky 2023

a) Linka bezpečí. z.s.

Spolek se na nás obrací s žádostí o podporu ve výši 7 500 Kč na provoz dětské krizové linky. Starosta navrhl
neschválit příspěvek tomuto spolku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje finanční příspěvek na podporu Linky bezpečí, z.s., IČO 613 83 198,
Ústavní 95/Praha 8.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/6/2023 bylo schváleno.

b)  Didymos z.s.

Tato organizace připravuje na den 29. července Křesťanský hudební festival a prosí o finanční dar. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje  finanční příspěvek na podporu Didymos z. s., IČO 143 86 364,
Javorník 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/6/2023 bylo schváleno.

c) Bratrství Čechů a Slováků Javořina z.s.

V průběhu letních prázdnin se každoročně konají Javorinské slavnosti. Spolek nás žádá o morální, hmotnou a
finanční podporu letošních slavností. Všechny kulturní vystoupení jsou zdarma, žádají o jakoukoli finanční
pomoc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje  finanční příspěvek na podporu Bratrství Čechů a Slováků, z.s.,
IČO 078 89 763, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/6/2023 bylo schváleno.

d) Táborníci Klobouky, z.s.

Jako Spolek pořádají každoročně tábory, žádají o finanční podporu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  neschvaluje  finanční  příspěvek  pro  spolek  Táborníci  Klobouky,  z.s.
IČO  057  68  276,  Lhotky  89,  Velké  Meziříčí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/6/2023 bylo schváleno.

e) ÚSTAV K 2001, z.ú., Štefánikova 93/22, Brno

V muzeu RAF v Brně bude otevřena výstava, kde bude představena publikace o 313. peruti . V této peruti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

působil náš rodák František Masařík. 

Žádají o finanční příspěvek na tisk nákladné publikace. Starosta navrhl příspěvek ve výši 5 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč  schvaluje  finanční  dar  ve výši  5  000 Kč formou darovací  smlouvy na tisk
publikace věnované 313. peruti RAF pro Ústav K 2001, z.ú., IČO 04810872, Štefánikova 93/22, 602 00
Brno.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/6/2023 bylo schváleno.

f) Žádost o změnu účelu příspěvku - SK Čejč z.s. 

SK Čejč z.s. žádá o změnu účelu schváleného příspěvku dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace
z rozpočtu obce Čejč č.2/2023 v tomto znění:

1) Provoz a údržba sportovního areálu

2) Úhrada za vypracování strategického dokumentu s názvem "Koncepce sportu obce Čejč" 

3) Nezbytné náklady žáků a dorostu spojené s organizací soutěží FAČR

Výše původně schváleného příspěvku se nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  změnu  účelu  schváleného  příspěvku  dle  Veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Čejč č.2/2023 pro SK Čejč z.s ve znění: 

1) Provoz a údržba sportovního areálu

2) Úhrada za vypracování strategického dokumentu "Koncepce sportu obce Čejč" 

3) Nezbytné náklady žáků a dorostu spojené s organizací soutěží FAČR 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/6/2023 bylo schváleno.

7. Závěrečný účet DSO Mikroregion Hovoransko

Návrh závěrečného účtu DSO Mikroregion Hovoransko byl zveřejněn v souladu se zákonem. Následně byl
projednán a schválen dle stanov nejvyšším orgánem DSO. Vše je vyvěšeno na internetových stránkách obce
v  příslušných  sekcích.  Příjmy  za  rok  2022  byly  1  640  390,51  Kč,  výdaje   327  474,23  Kč  a
financování -1 312 916,28 Kč. Náklady 955 218,23 Kč, výnosy 1 904 683,91 Kč a výsledek hospodaření tedy
949 465,68 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Hovoransko

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Závěrečný účet DSO Severovýchod



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Návrh závěrečného účtu DSO Severovýchod byl zveřejněn v souladu se zákonem. Následně byl projednán a
schválen  dle  stanov  nejvyšším  orgánem  DSO.  Příjmy  v  roce  2022  činily  5  247  462,75  Kč,  výdaje
5 247 418,76 Kč. Podrobnosti jsou rovněž vyvěšeny na úřední desce a na www.obcekyjovska.cz., kde jsou
zajímavosti z regionu Kyjovsko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí Závěrečný účet DSO Mikroregion Severovýchod. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Účetní závěrka a hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Čejč, p. o. za rok 2022

Účetní závěrka a hospodářský výsledek byl zveřejněn v souladu se zákonem. Škola vykázala hospodářský
výsledek  z  hlavní  činnosti  ve  výši  -  12  240,99  Kč,  z  doplňkové  činnosti  13  478,78  Kč.  Celkem  tedy
1  237,79  Kč.  Škola  navrhuje  tento  hospodářský  výsledek  převést   do  rezervního  fondu  v  celé  výši,
tj. 1 237,79 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská
škola  Čejč,  okres  Hodonín,  příspěvková  organizace  za  rok  2022,  včetně  hospodářského  výsledku.
Hospodářský výsledek za rok 2022 byl 1 237,79 Kč. ZO schvaluje přerozdělení hospodářského výsledku dle
návrhu: 413 - rezervní fond 1 237,79 Kč .

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno.

10. Účetní závěrka a hospodářský výsledek obce Čejč za rok 2022

a) Hospodaření společnosti HC KABEL, s.r.o.

Součástí závěrečného účtu jsou také výkazy společnosti HC KABEL s.r.o. a je možné do nich nahlédnout jak
na stránkách obce, tak fyzicky na obecním úřadě. Hospodaření je stabilizované.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o hospodaření společnosti HC Kabel, s.r.o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) Účetní závěrka obce Čejč za rok 2022 včetně hospodářského výsledku byla zveřejněna v souladu se zákonem
na úřední desce.

Celkové příjmy činily 33 395 983,50 Kč, výdaje 30 262 634,73 Kč, financování -  3 133 348,77 Kč. Tyto
prostředky nám zůstávají do dalších let.

Náklady byly ve výši 20 725 270,48 Kč , výnosy 29 014 970,68 Kč.

Výsledek hospodaření pro rok 2022 byl tedy 8 289 700,20 Kč.

V loňském roce byly poskytnuty následující dotace ve výši téměř 6 mil. Kč na:

JSDH 2 400 Kč, Biocentrum Sluneční zátoka - následná péče 124 000 Kč, volby do zast. a senátu ve výši
47 000 Kč, místní energ. koncepce 347 000 Kč, dovybavení dých.přístrojů 100 000 Kč , výsadba stromů
"Mikulčina lúka" 250 000 Kč , oplachovačka a chladící vitrína  67 000 Kč,  mobilní podium 250 000 Kč, silnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Pod lesíkem 3 mil. Kč a  elektroinstalace v ZŠ 1,7 mil. Kč. 

Dotace schválené nebo podané v současné době jsou pro JSDH - hasičské auto, základní školu - využití dešť.
vod a květnatou louku, demolice hosp. budov na č.p. 6.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje účetní závěrku obce Čejč za rok 2022 včetně hospodářského výsledku
ve výši 8 289 700,20 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno.

11. Závěrečný účet obce Čejč včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čejč za rok
2022

Návrh závěrečného účtu byl  zveřejněn na úřední desce 17.5.  2023. Do 31. 5.  2023 bylo možné uplatnit
připomínky. Žádné připomínky podány nebyly. Součástí závěrečného účtu je výsledek kontroly hospodaření,
kterou provádí krajský úřad JMK. Závěrečné vyjádření zní: při přezkoumání hospodaření obce Čejč za rok
2022  byly  zjištěny  chyby  a  nedostatky  uvedené  v  ustanovení  §  10  odst.  3  písm.  c.)  zákona
o  přezkoumávání  hospodaření.  Chybně  stanovené  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva.  Návrh
nápravných opatření  -  chyba byla  napravena změnou usnesení  o  stanovení  odměn neuvolněným členům
zastupitelstva obce. Před stanovením odměn členům zastupitelstva dojde ke kontrole případných novelizací
zákona č. 128/2000 Sb. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku
přezkumu hospodaření obce Čejč za rok 2022

před stanovením odměn členům zastupitelstva dojde ke kontrole  případných novelizací  zákona
o obcích č. 128/2000 Sb., případně dalších právních předpisů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/6/2023 bylo schváleno.

Souhlas s celoročním hospodařením

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje celoroční hospodaření obce Čejč za rok 2022 a závěrečný účet obce
Čejč za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čejč za rok 2022 a vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením za rok 2022 a to s výhradou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/6/2023 bylo schváleno.

12. Určení auditora obce Čejč za rok 2023

Starosta navrhl  pro rok 2023 požádat o provedení  auditu hospodaření  obce Krajský úřad JmK, oddělení
přezkumu obcí. Tato služba je zdarma a práci odvádí kvalitně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje provedení auditu hospodaření obce Čejč za rok 2023 Krajským úřadem
Jihomoravského kraje, odborem kontrolním a právním - oddělení přezkumu obcí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno.

13. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření č. 5, bylo provedené v účetnictví za měsíc květen 2023. Příjmová část rozpočtu byla
navýšena o částku 1 122 500 Kč, příjmová část po rozpočtovém opatření je ve výši 30 220 600 Kč. Výdajová
část  rozpočtu byla  navýšena o částku 2 906 200 Kč,  výdajová část  po rozpočtovém opatření  je  ve výši
28 316 400 Kč. Financování bylo navýšeno o částku 1 783 700 Kč, financování je po rozpočtovém opatření
ve výši -1 904 200 Kč.

Komentář: Příjmová a výdajová část rozpočtu byla upravena o částku 1 081 200 Kč.

Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Jan
Ámos Komenský v prioritě 2, registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0005176 výzvy č. 02_00_002
Šablony pro MŠ a ZŠ I. Přiřazen UZ 33092 N143, prostorová jednotka 5 a 1 příjmech a výdajích. Další příjem -
Celní  úřad  Brno  příjem pokuty.  Výdaje  byly  provedeny  v  rámci  schválených  paragrafů  mezi  položkami.
Financování bylo sníženo o příjmy a byla provedena úprava na položkách 8117 a 8118. Rozpočtové opatření
bylo provedené na základě usnesení č. 16/5/2023 ze dne 17.5.2023 a další úprava byla provedená na základě
schválené pravomoci starosty provádět rozpočtové úpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) Rozpočtové opatření č. 6/2023

Výdaje zvýšeny o 

§ 2212 – bezpečnostní audit, parkoviště  230 000  Kč

§ 3113 – školka  300 000  Kč

§ 3349 – kniha RAF  5 000 Kč

§ 6320 – úprava pojištění pro obec  60 000 Kč

Celkem výdaje zvýšeny o  595 000 Kč. Prostředky budou vzaty z financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zvýšení paragrafů dle předloženého rozpočtového opatření č. 6/2023.
Výdaje budou zvýšeny celkem o 595 000 Kč a prostředky budou vzaty z financování.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno.

14. Různé

V současné době obec disponuje 20 mil Kč volných fin. prostředků a jsou uloženy v UniCredit bance s úrokem
4,9%. Finanční výbor přišel s návrhem uložení těchto prostředků do Repo fondu u ČNB s úrokem 6,25%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje uložení volných prostředků obce do Repo fondu od společnosti Conseq.
ZO ukládá starostovi obce zajistit vykonání tohoto usnesení včetně podpisu případných smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno.

Starosta na závěr poděkoval hasičům, zaměstnancům a občanům za pomoc při úklidu nánosů blata po deštích a
pozval všechny přítomné na letošní hody.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Petra Voznicová, Ing. Radek Peš   ............................................................
 
Starosta Ing. Jan Koutný   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 7. 2023


